גישה איזונית המקדמת פשרות ושאיפה ליתר סימטריה בין הצדדים ליחסי עבודה, כרוכה ושלובה, למעשה, בתפיסה כלכלית-פוליטית מתונה של השוק. תפיסה דומה עוברת כחוט השני בחקיקה קיימת בדיני עבודה (אף שלא באופן מפורש), ולכן ראוי שבתי הדין יפרשו ויפתחו את הדין לאורה. דוגמה לכך היא חוקי המגן, כדוגמת חוק שעות עבודה ומנוחה, התשי"א-1950 וחוק שכר מינימום, התשמ"ז-1987, הקובעים תנאים מינימאליים להעסקה של עובדים. חוקי המגן אינם חותרים תחת בעלותו של המעסיק באמצעי הייצור. לצד זאת, הם לא מותירים את קביעת תנאי ההעסקה לחסדיו של השוק החופשי בלבד ומבקשים לתת מענה

<sup>36</sup> דוידוב – נהרי וגרינשפן, לעיל ה"ש 2.

<sup>37</sup> שם; אלישבע ברק, לעיל ה"ש 33.

נקבע כי במסגרת האיזון בין

---

Von Hannover v. Germany (2005) 40 EHRR 1; von Hannover v. Germany (no. 2), Application nos. 40660/08<sup>162</sup> and 60641/08.

לניתוח המקרים הנ"ל ראו: Möller, לעיל ה"ש 85, בעמ' 148-149. ראו גם: Campbell v. MGN Ltd. [2004] 2 AC 457, 473-474; סעיף 18(3) לחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981.

<sup>163</sup> עניין **פלוגי**, לעיל ה"ש 140, בעמ' 725.

<sup>164</sup> ר' למשל: ע"ע (ארצי) 617/09 **בונדקר - צוקר**, פסי' 87-89 (2.6.2013).

Gerhard van der Schyff, *Cutting to the core of Conflicting Rights: The Question of Inalienable Cores in Comparative Perspective*, in CONFLICTS BETWEEN FUNDAMENTAL RIGHTS 131 (2008).

<sup>174</sup> **וייס**, לעיל ה"ש 35, בעמ' 277.

<sup>175</sup> ראו גם: עלי בוקשפן **המהפכה החברתית במשפט העסקי** פרק ב – דיני העבודה כמקרה מבחן (2007), המותח ביקורת על כך שבתי הדין לעבודה אינם נותנים משקל ראוי לכך כשמדובר במעסיק המאוגד כחברה, עליו לפעול בין היתר לאורך של תכליות החברה המעוגנות בסעיף 11 לחוק החברות, התשנ"ט-1999.

<sup>176</sup> **ברק – כבוד האדם**, לעיל ה"ש 137, בעמ' 386-387; בג"ץ 6971/11 **איתנית מוצרי בניה בע"מ נ' מדינת ישראל**, פס' 17 לפסק דינו של השופט נ' הנדל (2.4.2013).

<sup>177</sup> לעיל ה"ש 24.

להתארגנות ראשונית של עובדיו לבין חופש ההתארגנות.

C. INT'L & COMP. L. REV. 477, 484 (2004).

<sup>187</sup> יריב איצקוביץ, ניבה דולב וסיביל היילברון "ניצול לרעה של כוח ארגוני – תיאוריה, מציאות ודרכי התמודדות" **משפט ועסקים** כא 365, 382 (2018); ראו גם: דברי ההסבר להצעת החוק למניעת העסקה פוגענית, התשס"ה-2005 (שלא התקבלה כחוק), ודברי נציגת נציבות שוויון הזדמנויות בעבודה במסגרת הדיונים על הצעת החוק למניעת התעמרות (ישיבת ועדת העבודה, הרווחה והבריאות, פרוטוקול מס' 30, עמ' 17 (13.7.2015)).

<sup>188</sup> דפנה רובינשטיין, אורלי בנימין וערן גולן "דרך המלך": העצמה פוליטית של עובדים עניים בצל תרבות המכרזים" 159, 159, 163 (2008); ראו גם ברברה ארנרייך **כלכלה בגרוש** 12, 213 (תרגום אסף שור, בבל 2004).